
3

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЙРАЦИИ
I мппп.-п^рстип тстицпн российской фе^рации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШЙОтТ

(РОСАВИАЦИЯ) I
региегрвцнанный .Nn

ПРИКАЗ {\f Ри

Москва

Об утверяадении порядка определения и применения допустимых

(возможных) отклонений значений показателей качества и (или) объема от

установленных значений показателей качества и (или) объема оказания

государственных услуг (выполнения работ) при формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) федеральным государственным бюджетным и автономным

учреждениям, подведомственным Федеральному агентству воздушного

транспорта

В соответствии с абзацем седьмым пункта 3 Положения о формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом

обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г.

№ 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения

государственного задания» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2015,№ 28, ст. 4226; 2020, № 30, ст. 4915), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения и применения допустимых

(возможных) отклонений значений показателей качества и (или) объема от

установленных значений показателей качества и (или) объема оказания

государственных услуг (выполнения работ) при формировании государственного

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Федеральному агентству воздушного транспорта (далее соответственно - Порядок,

государственное задание).

2. Установить, что Порядок применяется при расчете объема финансового

обеспечения выполнения государственного задания, начиная с государственного

задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Руководитель А.В. Нерадько



УТВЕРЖДЕН

приказом Федерального

агентства воздушного

транспорта

от /-/)-Л

Порядок определения и применения допусти1чых (возможных) отклонений

значений показателей качества и (или) объема от установленных значений

показателей качества и (или) объема оказания государственных услуг

(выполнения работ) при формировании государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) федеральным государственным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Федеральному

агентству воздушного транспорта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения и применения

допустимых (возможных) отклонений значений показателей качества и (или) объема

от установленных значений показателей качества и (или) объема оказания

государственных услуг (выполнения работ) при формировании государственного

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Федеральному агентству воздушного транспорта (далее соответственно ~
допустимое (возможное) отклонение, государственное задание, учреждение).

2. Значение показателя допустимого (возможного) отклонения определяется

структурными подразделениями Федерального агентства воздушного транспорта,

осуществляющими координацию деятельности учреждения (далее - курирующее

Управление), при формировании государственного задания для каждого

учреждения.

3. Значение показателя допустимого (возможного) отклонения устанавливается

в процентах от установленных в государственном задании значений показателей

объема и (или) качества государственной услуги (работы)

в отношении каждой государственной услуги (работы).

4. Допустимое (возможное) отклонение рассчитывается путем умножения

значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы),

установленного в государственном задании на год, на установленное

в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения

от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы),

в пределах которого государственное задание считается выполненным.

5. Значение показателя допустимого (возможного) отклонения не может

превышать 15 процентов.

6. Допустимое (возможное) отклонение применяется при рассмотрении

курирующим Управлением отчета (предварительного отчета) учреждения

о выполнении государственного задания, в котором имеются отклонения



достигнутого значения показателя объема и (или) качества государственной услуги

(работы) от установленного государственным заданием показателя качества

(объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное

задание считается выполненным.

7. Допустимое (возможное) отклонение, рассчитанное значение которого

составило менее 0,5 единицы, не учитывается, а значение допустимого

(возможного) отклонения, равное 0,5 единицы и более, округляется до целого числа.

8. Показатель допустимого (возможного) отклонения не применяется в случаях,

если единицей объема государственной работы является государственная работа

в целом (в части показателей объема государственной работы).

9. Значения показателей допустимых (возможных) отклонений, применяемые на

текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании

государственного задания на очередной финансовый год.


